
Corso-concorso per Funzionario amministrativo
scolastico cat. D - anno 2017

Affidamento all'IPRASE dell'organizzazione del percorso formativo

Delibera n. 994 del 23/06/2017

Corso - concorso pubblico e contestuale progressione verticale per funzionario amministrativo
scolastico - categoria D. Affidamento all'Istituto provinciale per la ricerca, l'aggiornamento e la
sperimentazione educativi (IPRASE) dell'organizzazione del percorso formativo di cui all'articolo 13
del bando cel corso- concorso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 322 di data 3
marzo 2017.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 994 Prot. n. 55/2017-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Corso - concorso pubblico e contestuale progressione verticale per funzionario amministrativo
scolastico - categoria D. Affidamento all'Istituto provinciale per la ricerca, l'aggiornamento e la
sperimentazione educativi (IPRASE) dell'organizzazione del percorso formativo di cui all'articolo 13
del bando cel corso- concorso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 322 di data 3
marzo 2017.
Il giorno 23 Giugno 2017 ad ore 09:55 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE CARLO DALDOSS
MICHELE DALLAPICCOLA
TIZIANO MELLARINI
LUCA ZENI
Assenti: ASSESSORE SARA FERRARI
MAURO GILMOZZI
Assiste: IL DIRIGENTE SOST. ELENA GARBARI
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2017-S166-00061
Pag 1 di 4 
LA GIUNTA PROVINCIALE
vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino" e,
in particolare, l'articolo 42 che disciplina l'Istituto provinciale per la ricerca, l'aggiornamento e la
sperimentazione educativi (IPRASE), ente strumentale della Provincia ed individua, tra le sue funzioni, anche
quella di collaborare con il dipartimento provinciale in materia di istruzione per la realizzazione delle attività
di formazione degli operatori della scuola;
visto il decreto del Presidente della Provincia 12 giugno 2006, n. 11-64/Leg. "Regolamento per l'accesso
all'impiego del personale amministrativo, tecnico, ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche e degli istituti
di formazione professionale provinciali (articolo 37 delle legge provinciale 3 aprile 1997, n 7) ed in



particolare l'articolo 20 bis che disciplina il corso - concorso, prevedendo al comma 2 lett. c) lo svolgimento
di un percorso formativo nell'ambito della procedura del corso-concorso;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 322 di data 3 marzo 2017 con la quale è stato indetto il
corso - concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi 40 posti a tempo indeterminato
nella figura professionale di funzionario amministrativo scolastico - categoria D, e assunzioni a tempo
determinato nelle istituzioni scolastiche e negli istituti di formazione professionale della Provincia autonoma
di Trento e contestuale svolgimento di procedura di progressione verticale;
dato atto che l'articolo 13 del bando del corso-concorso prevede che il percorso formativo, che è
finalizzato ad implementare le competenze professionali e culturali dei candidati in relazione alle funzioni
proprie del funzionario amministrativo scolastico, sia organizzato e svolto da IPRASE (Istituto provinciale
per la ricerca, l'aggiornamento e la sperimentazione educativi) in coordinamento col Servizio competente;
dato atto che in data 6 aprile 2017 si è conclusa la raccolta delle domande per la partecipazione al corso-
concorso e contestuale progressione verticale e che con deliberazione della Giunta provinciale n. 765 di data
19 maggio 2017 è stata approvata la graduatoria preselettiva per titoli del corso - concorso;
ritenuto pertanto di procedere al formale affidamento all'IPRASE dell'organizzazione del percorso formativo,
quale fase interna al corso- concorso, alla luce delle specifiche competenze dell'IPRASE come sopra indicate
e previste dalla legge provinciale 5/2006, rinviando al Dirigente del Servizio competente l'adozione dei
conseguenti provvedimenti in ordine al trasferimento all'IPRASE dei fondi necessari per l'espletamento delle
attività connesse all'organizzazione del percorso formativo;
a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di affidare, all'Istituto provinciale per la ricerca, l'aggiornamento e la sperimentazione educativi (IPRASE),
le attività di organizzazione del percorso formativo di cui all'articolo 20 bis del decreto del Presidente della
Provincia 12 giugno 2006, n. 11-64/Leg. "Regolamento per l'accesso all'impiego del personale
amministrativo, tecnico, ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche e degli istituti di formazione
professionale provinciali (articolo 37 delle legge provinciale 3 aprile 1997, n 7)" e di cui all'articolo 13 della
deliberazione della Giunta provinciale n. 322 di data 3 marzo 2017 di indizione del corso - concorso pubblico
per RIFERIMENTO : 2017-S166-00061
Pag 2 di 4 
funzionario amministrativo scolastico e contestuale progressione verticale;
2. di dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento si farà fronte con i fondi del bilancio di
IPRASE;
3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al TRGA. di Trento rispettivamente entro 120 e 60
giorni dalla pubblicazione del presente atto.
RIFERIMENTO : 2017-S166-00061
Pag 3 di 4 FM - ES 
Adunanza chiusa ad ore 11:00
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


